1 SAFEMASTER STS Optionsmodul ST2451 / 09.07.20 de / 267A
	SAFEMASTER STS
	Optionsmodul
	ST2451
0278783
Datenblatt� DEUTSCH
E. DOLD & SÖHNE KG
Postfach 1251 • 78114 Furtwangen • Deutschland

Lampenleistung:	 max. 14 mA (bei DC 24 V)
Aufbau und Wirkungsweise Technische Daten
Bestellbezeichnung
Technische Daten
5 SAFEMASTER STS Optionsmodul ST2451 / 09.07.20 de / 267A
Zur einfachen und schnellen Verbindung der Schalter-/Zuhaltemodule mit
dem Optionsmodul empfehlen wir Ihnen spezielle Verbindungssätze be-
stehend aus Flachbandkabeln mit Steckverbinder, Dichtungselementen
und Leiterplattenadapter.
Verbindungssatz Zuhaltung ST2453.1 bestehend aus:
- 2 Flachbandkabeln mit Steckverbinder
- 1 Leiterplattenadapter A
- 1 Leiterplattenadapter B
- 2 Dichtungselementen (O-Ringe)
Artikelnummer: 0066644
Verbindungssatz Schalter ST2453.2 bestehend aus:
- 1 Flachbandkabel mit Steckverbinder
- 1 Leiterplattenadapter C
- 2 Dichtungselementen (O-Ringe)
Artikelnummer: 0066645
Farbblenden und Symbolschilder ST2451.3 bestehend aus:
- 4 Farbblenden: rot, grün, blau, gelb
- 4 Symbolschildern: EIN, AUS, ON, OFF
Artikelnummer: 0066802
Deckel Optionsmodul ST2454.1
(passender Ersatzdeckel für Optionsmodul ST2451.001)
Artikelnummer: 0066800
Deckel Optionsmodul ST2454.2
(passender Ersatzdeckel für Optionsmodul ST2451.002)
Artikelnummer: 0066801
Deckel Optionsmodul ST2454.5
(passender Ersatzdeckel für Optionsmodul ST2451.005)
Artikelnummer: 0067720
Zubehör
6 SAFEMASTER STS Optionsmodul ST2451 / 09.07.20 de / 267A
T5
T4

Design and Function Technical Data
Technical Data
Ordering Designation
Option module ST2451.001	 1 e-stop button, 2 buttons
Article number: 0066342
Option module ST2451.002	 3 buttons
Article number: 0066343
Option module ST2451.003	 separately controlled buttons
Article number: 0066989
Option module ST2451.005	 with indicator light
Article number: 0067643
Option module ST2451.006	 with blind cover
Article number: 0067702
Option module ST2451.008	 3 buttons, LED, separately connectable
Article number: 0067939
Button connections see „Terminal designation examples“
13 SAFEMASTER STS Option module ST2451 / 09.07.20 en / 267A
For simple and rapid connection of the switch / locking switch modules
and the option module, we recommend the special connection sets com-
prising ribbon cable with plug-in connectors, sealing elements and circuit
board adapters.
Connection set solenoid lock ST2453.1 consisting of:
- 2 Flat cable with connector
- 1 PCB adapter A
- 1 PCB adapter B
- 2 Sealing elements (O-rings)
Article number: 0066644
Connection set switch ST2453.2 consisting of:
- 1 Flat cable with connector
- 1 PCB adapter C
- 2 Sealing elements (O-rings)
Article number: 0066645
Coloured cap and symbol plates ST2451.3 consisting of:
- 4 coloured caps: red, green, blue, yellow
- 4 symbol plates: EIN, AUS, ON, OFF
Article number: 0066802
Cover option module ST2454.1
(Suitable replacement cover for option module ST2451.001)
Article number: 0066800
Cover option module ST2454.2
(Suitable replacement cover for option module ST2451.002)
Article number: 0066801
Cover option module ST2454.5
(Suitable replacement cover for option module ST2451.005)
Article number: 0067720
Accessories
14 SAFEMASTER STS Option module ST2451 / 09.07.20 en / 267A
Flat cable
(included)